
COMUNE Dl 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
- 	: 	 PROVINCIA DI MESSINA 

• 	 Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3-98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

te]: 0942 988001 — Fax: 0942 982523 

Reg. A.T. LL. PP. n. .À24 del L4-.?Lrk.49, 	 Reg. Gen. n. 462 dei 2710412012 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Oggetto: 	Servizio di prevenzione e protezione in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, 

di cui all'art. 31 del D.L.vo n. 81/08 e s.m.i., per tutto il personale dipendente del Comune di Francavilla di 

Sicilia. CIG: 1358170D53. Ing. Vincenzo Raneri. Impegno maggiore IVA. Liquidazione saldo. Fattura n. 

11/2012 del 17/02/2012. 

Premesso: 

• 	che con Determina del Responsabile del Servizio Reg. Gen. nr. 166 del 02/03/2011 è stato approvato il Capitolato 

d'Oneri per il Servizio di prevenzione e protezione in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 

lavoro, di cui all'art. 31 del D.L.vo n. 81/08 e s.m.i., per tutto il personale dipendente del Comune di Francavilla di 

Sicilia, scelto il metodo di affidamento del predetto servizio e impegnata la somma necessaria ammontante ad € 

3.993,60 al cap. 1360.00 cod. 1.01.06.03 (giusto imp. n. 80.01 del 25/02/2011) del bilancio comunale 2011. 

• che con Determina del Responsabile del Servizio Reg. Gen. nr 199 del 09/03/2011 è stato affidato il servizio in 

parola per anni uno all'lng. Vincenzo Raneri, nato a Francavilla di Sicilia, il 25 gennaio 1961, con studio 

professionale in Motta Camastra, località Villa Savoja, iscritto all'Ordine degli Ingegneri di Catania al n. A5466, P. 

IVA 01458230834; 

• 	che, nelle more della sua esecuzione, l'IVA da applicare sul servizio è stata aumentata dal 20% al 21%, 

comportando una maggiore spesa di € 16,64, per la quale occorre effettuare il relativo impegno di spesa al cap. 

1360.00 codice 1.01.06.03 del bilancio comunale; 

• 	che detto servizio è stato effettuato nel rispetto di quanto concordato e delle vigenti norme in materia; 

• 	che l'lng. Vincenzo Raneri con studio professionale in Motta Camastra, località Villa Savoja, iscritto all'Ordine 

degli Ingegneri di Catania al n. A5466, P. I. n. 01458230834, ha presentato in data 31/10/2001 prot. n. 13863 la 

fattura nr. 11/2012 del 17/02/2012 relativa al saldo per il servizio in oggetto per un importo di € 2.013,44 

comprensivo di I.V.A. ed altri oneri; 

Riscontrato: 

• 	la regolarità e congruità sulla contabilità effettuata, nonché la conseguente opportunità di liquidarla, in ossequio 

a quanto determinato nell'atto suindicato. 

Visti: 

• 	lo Statuto Comunale 

• 	la Determinazione Sindacale n. 6 del 4/5/2010 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnica LL.PP.; 

• 	il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

il vigente Regolamento della contabilità comunale; 

DETERMINA 

1. di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione; 

2. di impegnare la maggiore spesa di € 16,64 dovuta all'aumento dell'IVA dal 20% al 21% al capitolo 1360.00 codice 

1.01.06.03 del bilancio comunale; 

3. di liquidare la somma di C. 2.013,44 compresa IVA al 21% e altri oneri, come da fattura allegata e relativa al 

pagamento del saldo per il servizio di prevenzione e protezione in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro, di cui all'art. 31 del D.L.vo n. 81/08 e s.m.i., per tutto il personale dipendente del Comune di 

Francavilla di Sicilia, all'lng. Vincenzo Raneri nato a Francavilla di Sicilia, il 25 gennaio 1961, con studio 

pag. 1 di 2 



COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
- 	 PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3-98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tel: 0942 988001 — Fax: 0942 982523 

professionale in Motta Camastra, località Villa Savoja, iscritto all'Ordine degli Ingegneri di Catania al n. A5466, P. 

IVA 01458230834; 

4. 	di accreditare la superiore somma sul c/c dedicato; 

S. 	di dare atto che la somma di € 2.013,44 trova copertura finanziaria al capitolo 1360.00 codice 1.01.06.03 del 

bilancio comunale; 

6. 	di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione e al 

servizio Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo all'impegno di spesa già 

assunto sul Bilancio. 

/ 
Il Responsabile d l'Area Tecnica LL.PP. 

(Ing. nt inoSeminara) 

pag. 2 di 2 



— 'Lw1tL 
Via Messina 20 

95030 TREMESTERI ETNEO (CT) 
Partita IVA: 01458230834 Cod. Pisa.: .RNR VCN 

61A25 D 765 --- 	__ 
s 

" 

PARCELLA n.?i'L 

IVA 

Aw- 

'4 1vI 	

. CW 

fl, 	
. 	COiiìiin& di 

t(Oinnj0 di Msina N P,01 
0003932 

6C/asse 
in Arrivo dei 

20.02.2o12  
Versata al 	

io 7 	 Spese anticipate  

Onorari 

lV4 	1 	4 

Totale 	

% 

 

Annotata il 

TOTALE/2T7 al . del 

- Ritenuta d'acconto '---L- 

	

Annotata il 	

alti,

Importo 

del Registro Compensi a Terzi, 

gnata o spedita all'altra parte nello stesso giorno Il destinatario deve annotarla sul 

	

La fattura deve essere emessa ai momento del pagamento della Prestazione e COn 

	

6 

	

Registro Ac

quistientro il mese successivo a quello in cui ne è venuto in possesso 

	 0 

	

6347C1 (e) 	
E 	

() Ccn,j0 	

;t"0  0 
 

Previden/a,e (L. 355/95) 

rn 

Comune di Francavilla di Sicilia 

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME 

CF 00159650837 	PWA 00159650837 

ESERC. 	GESTIONE 	 IMPEGNO DI SPESA 	 [NUMERO 	 258 PAG. 
2012 1 COMPETENZA 1 	ESERCIZIO PROVVISORIO 	 JDETTAGLIO 	258.01 deI 26/04/2012 

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIV 	 del 	 I 
Codice 	 DESCRIZIONE INTERVENTO 	 CAPITOLO 	DESCRIZIONE CAPITOLO 

1.01.06.03.00 TITOLO I - SPESE CORRENTI 	
1360,Oo rNCARICHI PROFESSIONALI VARI 

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE DIGESTIONE E DI 
CONTROLLO 	 Anno 
PRESTAZIONI DI SERVIZI 	

2012 UFFICIO TECNICO 

... . 	I 	STANZIAMENTO 	IMPEGNI PRECEDENTI IPRENOTAZ. 	IMPEGNO ATTUALE i DISPONIBILITA' RESIDUA I 



Studio Tecnico dell'ing. Vincenzo RANERI 

iiroc 	 95030 - Motta Camastra (ME) - Località Villa savoja s.n. 

SUCUREZZA 
	

95030— Tremestieri Etneo (CT) - Via Messina n.20 - tel e fax: 095 7275016 

AMIIIilT1 
	

TIM 333 4311 646 - e-mail : qesa.raneri Q tiscali.it  

Al 	Comune di Francavilla di Sicilia 
Piazza Annunziata 
98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

d, 
Franca villa d 

"flCia d, Mes1,, Sicilia 
N P,o 0003932 
Categoria 5 Ca5 3 Fa 

iVO  de! 20022012 
'colo 7 

Oggetto : 	Trasmissione fattura n.2012-1 1 del 17-02-2011 

Trasmetto quanto in oggetto, relativo alla determina del Dirigente LLPP n.199 R.G. del 09 
marzo 2011. 

Trasmetto quanto in oggetto, relativa al secondo 50 % dell'importo totale previsto dalla 
Determinazione del Responsabile Area LLPP n. 199 R.G. del 09/03/2011, per la 
liquidazione della quale prego accreditare importo tramite un bonifico bancario sul conto 
corrente numero 110314 della Banca Popolare Santa Venera, Ag. n. 32 di Francavilla di 
Sicilia, CIN U, CAB 82180, ABI 3019. 

Ringrazio e saluto 

Francavilla dìSici a, lì 17/02/2012 

(U 
ing. Vincenzo RANERI 


